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JLpo&tol [ ezt a kebledre- s te csak tür- 

szeretnék lenni, telve a tarzusi Á magyar rögnek vagy-te 
Pál tüzével, lelkeket lenyűgöző is rabja, a magyar múltnak 
erejével. De nem Kofinthust, — •
nem is Rómát ' keresem : a | 
magyar gyárak, a magyar mű
helyek udvarába állok ki. — 
A magyar murikásság, lelket j 
keresem én. Beszélni valóm 
van véle. Rá szeretnék hajolni t 
az ő lázas, vih’arzó, kétségek- 

. tői fölzaklatott lelkére s el-.
mondani néki mindazt, ami az-1 ____ _ v
én telkemet nyomja, űzi, feszíti, ságtalanságaval :: 
Hallgass rám, nekem nincs '

- kétségem, nekem vsak bim-! 
bőzó, nyíló reményeim vannak! 
S neked most ez kell -: hogy; 
megtanulj újra remélni, bízni, 
hisz az elmúlt ‘borzalmas idő 

, senkit úgy ki nem rabolt,-sen-. 
..kit úgy meg, nem csalt, mint 

téged. ' Igaz, másoktól többet 
'loptak'— de ezeknek a ,má
soknak “ nem is Ígértek sem
mit. De neked, te csúful meg
csalt magyar Munkásság, ne
ked az édenkert lázas ábránd-, 
jaival. tömték meg .telkedét, 
‘hosszú időn ' át' rohahtál — -' 
tetmorva -múltadat, . ezeréves-.

vagy te is örököse, magyar 
anya szült tégeo is, -magyar a 
te véred, szived, lelked is! j 
Nem a te lelked káromkodott 
az Internationaleban - a te 
dalod a Himnusz ! Tulipán a 
te virágod, piros-fehér zöld a 

Je szirmú, a magyar múlt d 
maga minden fájdalmával, örö
mével, reményével—még - igaz-~ 

is a te múl-
tál

• Te megcsalt magyar inun- 
kásság, zúgd bele fájó lelked
del a borzalmas viiagviharba. 
de úgy, hogy Vemiltesben is 
meghallják, hogy szived min
den rostja, lelked^ minden kis. 
felvillanó érzelme, hogy téma-- 
gad mindenestül .magyar vagy ' 
Magyarságod nem idegen-gyű
lölet, nem kardesörteiés, nem 
sovinizmus és nem. imperializ
mus, hanem " az 'egész embe
riség • ügyét szolgálni ’ akaró 
őserő 'és természetadtá ósjo- 
göd! .
.. -Valid iw. hnpv félrevezet-.

erőnket ^s^efogva ~ csele
kedni!

A romokba betetőzzük a —- 
keresztet s odakiáltjuk az egész 
világnak, hogy az itt újjászü
lető ország törvénykönyve az 
evangélium ■ tesz T Keresztény 
ország támad föl a romokból! 
Ez annyit jelent, hogy min
denben, gazdasági, kereske
delmi. ipart, kulturális étetünk- 
ben. sajtónkban, törvényhozási 
palotánkban, mindenütt de 
mindenütt ott lüktetnek tz ke

resztény erkölcstan isteni tör- 
< vényei.

Ez -a keresztény demokráciát 
jelenti amelynek a munkás
zubbony époly értékes, mint 
-a .suhogó selyem,, amely az 
értékelésnél csak egy szem
pontot Ismer : ki mennyi be
csületességgel dolgozott a —

közért, , s ki mennyi értéket 
halmozott föl a maga egyéni
ségében.

‘ Nem felekezetieskedés,'nem 
gyűlölködés, nem pogrom a 
mi programmtmk !.” Nem osz
tályharc a mTprédikációnk ! A 
krisztusi szeretet tüze gyűl ki 
a romok fölött; ez a mi élet
erőnk!

Kereszténységünk lesz — az 
egyik pillér, magyarságunk — 
a másik 1 Éz a két pillér meg
bír egy “ujabh- ezerévet s az----
ezredévben újabb nemzedéket.

Magyar munkásság, ez .a 
kettős fogadalom reszket a 
lelkűnkben, mikor békejóbbot 
nyújtunk egymásnak ! Hitvány 
ember — akár grófnak, akár 
papnak, akár földhiivesnek, akár 
munkásnak hívják, aki meg
szegi!

A Szekesfehervári Friss Újság
Szabó Dezső alá akar aknát 
fúrni. Nem tettük szóvá .a múlt
kori szerepléséi, amikor a ke
resztény kormány bukását fe
szegette. Ellene nem mert szólni-

dalpm két részre szakadt: a pro
letár nevet a\Kun Béla cégére 
alatt összeverődött betyárvilág 
szegény legényeire t kellett- ad
nunk — burzsoá alatt jjeXig' «

j'iuusTtfflíázjt ÓV <

vegromlasb^neTf óhan j, • s. 

után rohan táTTaz^&fci 1 kei tberr 
mások dőzsöltek ! •;

Te vezéreidtől eddig csak- 
reményt . s biztatást <•-- kaptál, 

r hogy lehúzzák részedre a Földre 
a’. menyörszágok —'s Amikor - 
négy hónapon keresztül, szen
vedtél, éheztél, véreztél, holt- 
tetémeiddel megállítottad a 
Tiszát, akkor kiraboltak. — oh 
nem a fehér t'enw'riem' az 
ellenfpnradalom, néni a bur
zsoázia kiraboltak gyáván 
szétfutott, börtönrácsok mögé 
dobott vezéreid : rém ényedből 
is. . .

Te vagy a legszegényebb, 
<■ néni, mert fehér, pénzzel fizet
tek, hanem,, mert kirabolták 
lelked mindén kincsét,, még 
hitedet, reményeidet is !

He mielőtt beszélnénk, le
tépem melledről a vörös ko
kárdát f Ez. .nem a te . lelked 
ktvirágzása, ez nem. a.te evan-

próféták- •ólalköŐjanaF'Ecruiot- 
■,Ud^jmmkáda.t som b^mtük,-

^lóH agmb ven nyitott aita-

ricát csörgelő hősök tyadalutját^ 
-ötrrfrja •' vfeágökksT icieszőrm^

Most azonban Szabó Dezsőt 
akarta befeketíteni. Fehérbebujl. 
vörös elvtársnak szeretné be- 
maszalolni. Hogyan? Öl hónap 
előtt Szabó-Dezső cikket irt'a 
forradalomról, a proletárokról, 
a burzsoáról, Tisza Istvánról, a 
nagytőkéről, és az internacionff-. 
lizmusrőL Hát aki ismeri Szabó 
Dezsőt, nem tarthat természé- , 
tesebbnek -egyebet, mint azt, 
hogv a forradalom tetszett neki, 
szidta Tisza Istvánt, a nagytő
két és pártolta a proletarságot. 
Mi volt akkor Tisza István? A 
nemzetközi tőke-, a zsidóuralko. 
dás szekerének kocsisa. Lehet
tek neki jó tulajdonságai, de 
Szabó Dezső akkor nem azokat 
látta. — Mi volt akkor a prole
tariátus ? A szegény, igavonó 
magyar nép! — Mi volt a bur
zsoá’? A tőke birtokosa, a sze
gény magyar nép elnyomója. — 
Az ezek ellen támadt forradalom 
tetszett Szabó Dezsőnek. Hogyne 
tetszett -volna neki! Hiszen 
egész életében a keresztény ma
gtár kis emberért dolgozott. — 
Hogy öt hónap múlva a társa-

-ftzettük még igen sotoörugy^ ErrAl-nem yóltrmk, . 
niint .kellett" volna, a lelketlen 1 
kiszipolyozok - elleti-nenT úgy 
védtünk, mint, kellett volna. 
•Sápadtak, vérszegények voltak 
sokszor ^gyermekeid, szomorú 
a lakásod, anyagi gondoktól 
agyongyötört a hitvesed - 
ebben.‘töredelmes szívvel vall
juk — mi is, bűnösök voltunk. 
De‘ugye: belátod,‘hogy ahol 
bajodra irt kerestél, ott meg
csalták.

Vétettél te is, — vétettünk 
mi is. ’ 
‘ A . múlt minden bűnének 
megbánása most -összeforrasztja 
sötét gondoktól terhes lelkün
ket. A romok • fölött állva, 3 
melyek annyi mindent takar
nak el, ami a tied s ami mi
énk. volt, nyújtsunk mi egy
másnak békejobbot. •

Halld ‘ csak, elmondom né
ked, mit fogunk mi közösen,

£éíiumod ! Idegen kéz tűzte Tvállt vállhoz téve, minden kis
Egyes ssárn ára 40 fillér.

iTleti, ezt mondja; Mit jelept az 
-interjiacionalizmus? Jelóntímin-__ _
den -ember-i érték szaEad"""naun
kára hívását az egyetemes bé
kében. Jelenti a legegyeteme
sebb, világot ölelő emberi szoli
daritást térben és időben^ Jelenti - 
az egyetemes ellenség : a' tőke 
összefogó gyűlöletét, á minden 
emberi élethez, naphoz, munká
hoz és nevetéshez jutató építő • 

. szeretetét. Én eboen az értelem- ** 
ben internacionális vagyok.

Nem. szép igy az internaciona
lizmus? Nem volna szép, ha a 
francia, orosz, zsidó, német, 
magyar igy együtt küzdő össze
ség volna ? Nem volna ez szép 
álón^4PWftSe, hogy szép álom 
volna, ha ja Kun Bélák be nem 
rondítanának mindent a világon. 
.Tisztelt Fehérvári Friss Üjság ! ~ 

Ne akarjon ön senkit félre
vezetni. Ne egy-két kiszakított 
mondatot adjon le Szabó Dezső 
Írásaiból, .hanem magyaráztassa 
meg macának Szabó Dezső 
egyéniségét egészen. Olvassa el 
többi műveit is pl. az Elsodort 
falu cimü két kötetes regényét, 
amely az jdén a kommunizmus 
ideje alatt jelent meg és a mi
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magyar fajunk pusztulását írja 
le a háború alatt. Ha a Friss 
Újság meg tudná azt érteni, hát 
kezetcsókolva kérne-irocsánatot 
Szabó Dezsőtől, hogy őt haza-

emléke, avmunkásokat meg más 
ígéretekkel, cirógatta, Adni azon-Károlyi Mihály. e____ _

Nem tartjuk méltónak rá, WyJ bán Z-

Friss Újság LMi ismerjük az 
ön köpönyegforditásait. Láttuk 
önt már mint Tiszaimádót, láttuk 
hamisítatlan nemzetiszinü bu- 
gyogóban, pilkor a kozmányzás 
függetlenségre fordult, Láttuk 
önt lángpirosban május elsején I 

' Láttuk b. lapjához szellemi 
ágyrajárásra vonulni a zsidó s 
nem zsidó radikálisokat, akik a 
vörösök „testvérpártja “ voltak, 
ön követte a hatalmat minden
kor ' tügkön-bokron keresztül 
nem elvből, hanem a rebachért. 
ön tartotta a markát mindenkor 
oda, a honnan kukoricát csör- 

’ gettek. Ön előtt egy bálvány, 
van, az arany, mint azok, előtt 

••^Jtflkps férfiak előtt, akik vala
mikor a siná 
ták az aranyból’

hiszen tetszik talán még rájuk 
emlékezni. Most ön azt látja, 
hogy Szabó Dezső fejszét-vett a 
kezébe és szét akarja verni az 
aranyból jut. önben megmozdul 
az aranyborjú— imádó lelki
ismerete és kiölti á nyelvét Szabó 
Dezsőre és köp egyet.

— Vigyázzon I Az idők megvál
toztak. De nem az ön javára, 
önnek fogalma sincs arról, 
hogy ki az a Szabó Dezső ? Sok 
millió magyar gondolatainak 
és fájdalmainak a kifejezője. A 
jelen átalakuló kor benne találta 
meg a szónokát, prófétáját. Friss 
Újság ! lapuljon Ön meg és ne 
kössön ki Szabó Dezsővel. —/♦

— Az iparosok kongregációja 
szeptember 7-től kezdve minden 
vasárnap, délután fél 3 órakor 
rendes gyűlést tart a Jézus Szive 
templomban, > - . ', /

életrajzot Írjunk róla, ámbár 
Rózsa Sándor, JSobri Jóska és 
egyéb .haramiák életrajzát is 
megírták. Nem lehetetlen tehát, 
hogy valakinek a jóvoltából még 
ő Is a ponyvára kerül.

Mert kalandor volt Károlyi 
Mihály. Politikai kalandor, aki 
avval a szegénylegényes ígéret
tel jött,’ hogy a. népet nem 

Jjántja s végül mégis ledurran- 
tóttá. Merényletet követelt el a 
nép ellen rMnjkor gyávaságból 
vagy politikai számításból kiadta 
kezéből a kormányzás gyeplőjét 
s igy kísérleti nyulai tettünk a 

- kommunizmusnak.
Az októberi forradalom után 

Kossuthot mímelte s majdnem 
fórját /elhittük mi isi hogy nagykgli- 

berü ember. Március 21 rácáfolt 
.erre. Akkor' megtudtuk, hogy 
Kárólyi lelkének is van ára.- 
Kevés védelme volt arra, hogy 
nincs más választása, mint a 
hatalomátadás, de mível a kom
munisták ütötték a nagydobot, 
hát süketek lettok az emberek.

Mióta megtisztult az ország 
arca a kommunizmus undok 
kiütéseitől, napvilágra kerültek 
a Károlyi-rezsim aktái. Előke
rült Károlyi Mihály szennyese 
is, mélyet nem mos. tisztára 
semmiféle pucéron jóbarát sem.

Pedig Károlyi sokakat el tu
dott bolonditani. A földmives 
azért tjitt neki, mert földét ígéri, 

I á polgárban felébredt az 1848.

V-^n-e szüksége a magyar munkásnak vörös

, nagyfontosságu kérdésre megfelel-, ______ ____ .. —miiy
’ bessekr^eiőre g míndenek-

elvéin nyugvó, s az ország', a tfem,- 
’ iw. ~ —/L ’-v:

mészeti jógáit tiszteletben tartó 
okfejí^ssél akalja/a munkásosztály 
bajait orvosolni és a munkásságot 
az ötét megillető jobV sorsra jut
tatni; • -

Hazai munkásságunk józan 
irányú felvilágosítására Ruskin eme 
kis művének magyar fordítása 
valóban áldásos volna (ha kiadó 
akad magam lefordítom); de ad
dig is amig ez- lehetséges leSz, a 
mostani Viszonyok között, mikór 
a’ választüsQk_alkalmával a mun
kásságnak józan és hazafias gon
dolkozására nagy ’ szükség van : 
hasznosnak vélem, hogy Ruskin- 
nek a szocialista-kommunizmus 

. minden fontos kérdését tárgyaló és 
a perverz zsidó észjárású félbolond 
(Angliában annak tartják I) . Marx 
tételeit cáfoló fejtegetéséit lega
lább dióhéjban lapunk olvasóival 

•is megismertessem.
A szocialista-kommunizmusnak 

legfőbb alapelve az u. n. együttes 
munkálkodás (cooperativ munka), 
mely szerint minden termelőágat 
ki kell ventti a tulajdonos egyének

hogy a leommunista kormány alatt 
az ország Js$zes tanítói között, 

is minLta-nitőeffihemek kö-. 
teíességem volt a nyár folyamán' 
a Munkáskönyvtárbán megjelent 
kommunistairodalom egy bizönyos 
kitűzött’ részét áttanulmányozni, 
hogy ebből a tanév elején vizsgát 
tehessek, melynek sikerétől füg- 

*. gött a tanítód állásban való meg 
maradás, vagy annalc elvesztésé. 
Nos ? Ezt - a kommunista irodal
mat kénytelenségből én is áttanul
mányoztam, Quelléje lettem azon- 

- bán áttanulásra az angol szocialista 
irodalom egy híres kis könyvét, 
John /?usÁzzz-nek a világhírű . an
gol műkritikusnak és munkáskezére 
ftek egy művét »a munka törvé
nyeiről". Tanulmányaim közben a 
mily csodálkozással vettem tudo
mást egyrészt arról, hogy az 
igazság és tudományosság.szinébe 
öltözködő hazugságoknak, ráfo- 
gásöknak és alacsony észjárású 
ostobaságoknak mily tömegével 
sikerült a keresztény társadalom
ellenes szocialista-kommunista írók
nak (valamennyi zsidó) a jóhiszemű, 

. de tudatlan magyar munkásságot 
félrevezetni; s másrészről, hogy

polnai fadacot, melynek földbe- 
verésekor eljátszotta^ élete bús 
tragédiáját.

Julius vég’én'kommunista - ba
rátaitól még jókor értesült róla,- 
hogy bűzlik ^valami Dániában. 
Sietett is ellógni Csehországba. 
Azóta" nem Tudjuk, mi van- vei v 
Hihetőleg Prágában mutogatják, 
hogy ime egy magyar, aki-eu 
futott az igazság elöl’.

Maradjon is csuk idegenben, 
a temetővé tett Magyarország 
még sírt-se adjon nekL

Képed ragyog a zászlókon hirag^. V 
. Neveddel ajkán küzd a "büszke bő$7

Te adsx erőt a csüggedő szivekbe,. .
■ '■ $• a- gyér csaFaLfi?enel__seembe

Ki annyi harcnak vérontó viharján 
Védelmezed e küzdő nemzetet, 
Bár elfeledi gyakorta balgán, __
Ne hagyjad eí megtévedd népedet í- 
Tekints le a mosolygó fellegekből, 
Őrző szemed kísérje lépteink — 
Nem vész el Árpád iu\> . -j kezedbő! 
Felénk a szeretet lillo iáfta nt

hírek.
Nagy asszonyunk név- 

ünnepen.
Nem láta enkt, csak az.angyalok fenn. 
Midőn a* föl írói égbe röppenek 
És napsugárral hímzett .ellegekben . 
Mint új csillag, ragyogva föltünél. 
Es a sugárzó égen szólt az értek, 
Hol angyalok zengő csapalja szállt, 
Kik téged a magasba fölvivén^k,—T------
Hol szent Fiad örök szivére zá’t.

Ott-fönn laktál. Egy évezred röpült el 
Népek merfihck sírba, nyomtalan, .
S újak jövőnek vérengző" sereggel. 
Mint bősz vihar pusztítva, zordonan. 
Árpád közöttük, s hadverő vezér! 
Pogány, fajuknak uj hont szerzeni.
S Jme'jöttüket nyájas szemed kísérik® 
S megtérnek a'vad törzsek ezrei.

S egy század múlva első* nagy királyunk 
. Neked ajánlja föl dicső-házank

S e perctől fogva.té vagy sziklavárunk 
Nagyasszonyunk, hatalmas Pátroiiánk

• A keresztényszoclfclista 
munkásság i mlnisztei elnöknél.

- A keresztőnyszocialista munkád 
Ságnak ‘és a Magyar Ifjak Nem. 
zeti Egyesületének megbízottai 
keresték fel'legnap a miniszterei, 
nököt. a m.íin-káwgnak, agy*, 
rak ~«ereszléiiys7ociálista mun
kásainak kiváíiságát Szabó Jó. 
zsef,-a keresztény szociális a párt 
titkára tolmácsolta a miniszter
elnök elölt, akinek a munkásság 
kívánságait magában foglaló me-, 
morandumot nyújtott.át. Fried-’

. Heh miniszterelnök az egyes 
I kíván hágókra Lűlön-külon vála- 
‘ szólva " kijelentette, hogy m'a 

Magyarországon az ál’ami gép 
gyárakat kivéve egyetlen, egy 
gyár sem dolgozik ; minden gyár 
csődben van. Nincs pénz. ’Az 

ipar tönkretette az előző 
kommunista rablórendszer tehát, 
ha á kormány a munkaadókat 
arra a.kcrja kényszeríteni, hogy 
összes’ munkásaikat vegyék 
vissza, akkor pénzzeLis az ál
lamnak kellene ellátnia őket. Ez 
óriási nehézség,, amelyet a leg
jobb akarával’ is alig lehet meg
oldani ..Ugyanezzel a kérdéssel- 
áll kapcsolatban a fizetések meg-. 
állapítására vonatkozó kívánság. 
Ami *a felesleges munkaerők, 
csoportosítását illeti,. ez megold
ható kívánság, bár a csoporto.

kezéből s a munkát közös szám- i szakértő vezetők kezében legyen." 
Iára, közö.s terv alapján-,--is közös 
haszonnal kell folytatni-.-A rend
szer. Jótéteményei csupa' sejtés’ és

Nálunk a.'kommunista kormányzók 
.egyike sem; volt- se- hivatott-se . 
•szakértő. Tudjuk mire jutottunk'! .

>- ió fa-

mpndani,,hogy akóeperat iv-rend- Test -kapjon, Iámig-annyira fdnp, 
löiött-a ^sztény 'ettics
,.7,ri0z/r'nvupvó s a* nrsrácr a ítem* , — /...
zet s az összes néposztályok ^tér- , t9tni

szer, az üzemtulajSonős által ve-
, . v—.—„----.i '-minő

végleges eredményeket lóg feTmu-
az ítélettel-a.

ratio-rendszert.. Ruskin már elin
tézte ; .mi pedig itthon már tapasz
talásból. .tudjuk, hogy a kooperatív 
rendszer az’ üzemet csak veszte
ségbe és bukásba viszi; azért, 
mivel a szocialista-materialista-zsidó - 
észjárás Ruskin szerint’: áz egyé
nek erkölcsi viszonyait nem veszi 
tekintetbe.

A pr-ol^társágot ’ egyoldalúan 
pártoló törvényhozásról Ruskin ezt 
mondja": .

.Ha olyan törvényeket csináltok, 
amelyek véleményetek szerint, 
már csak>azért is kedvezők lesz
nek rátok nézve, mert az üzem-' 
tulajdonosoknak és a felsőbb osz^ 
tályoknak kárára lesznek, az ered
mény csak az lesz, hogy gaz
dagok kiköltözzenek az országból 
s az itthonmaradottak forradalom
tól és éhségtől fognak elpusztulni “ 
Mintha-csak rólunk irta volna ezt 
Ruskin.

Az ország kormányzásáról iev' 
szól Ruskin-: ...-y

„Feltétlenül szükséges/ hogy 
az ország kormányzása hivatott és

hogy kenyerét .maga keresheti. Öe 
..ez-csak'úgy lehetséges',, ha a-nép 
fölöttTekTnTelylyél “bíró -kormány 

■Mwalkodi'k-íK^mégon..
niunisták gyermekvédelme," tudjuk, 
szédelgő reklámnál nem/vo.lt 
egyéb.
-(*A nevelésről igy szól' Rőskin: 
.^Az -alsóbb osztályok között áká 
lííhös kiabálást'.hallunk a.^evelés 
szükségességéről, mert sokan kö
zülük azt hiszik, hogy a.neveléssel 
mindjárt a felsőbb osztályok tagjaivá 
lesznek. A tömegben az a furcsa 
vélemény uralkodik, hogy mindenki 
méltóképen bejuthatja felső osz
tályokba, csak ahhoz való nevelése 
legyen. Komolyan mondom jobb,, 
ha az ember sohasem ' tanul meg 
írni és olvasni, minthogy ilyen 
irányú nevelést kapjon/ Láttuk 
a prolik nálunk mily joggal be
ültek a palotákba, jártak az -ope- 
rábz s elhitték, hogy az nekik 
való! 1

Tovább ezt mondja a rjevélésről 
Ruskin: A nevelés a bajok 
hitője és kibékitőjé legyen. A 
szegényt az gazdaggá teszi; 1 
nyomorékot ; elégedetté és 
egészségessel/egyenlővé teszi; J 
vakot látóvá teszi. . .* de vannak
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L—^jj.^grehHjtííiS^Bziiitén sok 
f- azségbe üUözik. A munka*

fllfétásáróT épp most folynak a j
tárgyalások. A keresledelmi mi. |
Xzterrel most állították össze |

JefVttrgösen'ri'ShMiS&nt '■ kommünista!orradaírni törj 
________________ ___ VénVSzek várihí-rFAc

Változás.

Fejénsegyei Xapló.- 3

k ézségbe üiaoziK. a munKa* . , 3 Velin-szky
?A!küiieknek munkával valój™zi°t a kommunista uralom

-- Megalakult az „Egyesült

Dísztérrel most állították össze . 
——azokat a közmunkákat, amelye- 

ezeknéÉa végrehajtásához azon
ban százmillinyi jó pénzre van 
szükség. A kormány nem he-" 
lyez&eti működésbe a bankó- 

• prést,’ csak jó pénzzel dolgoz- 
hátik. A postatakarékpénztár! 
pénz jó pénz, mert csak annyit* 
nyomnak belőle, ahány tízezer 
koronást — amely a közforga- 

’ jómban nagysága miatt kevésbbé | 
használható - helyeznek el a 
postatakarékpénztárban fedezet

ei képen. Á munkanélküli segély.
folyósítása szintén nagyon ne
héz kérdés. Ebben a tekintetben 

. is mindig többet tett az állam, 
mint Amennyit tehetett volna.

Felhívás. Fridrich István mi
niszterelnök. ur több miniszter 
kíséretében f, hó 7-én. délután 5 
órakor Siófok Telő! • városunkba 
érkezik. Az állomáson fogadja a 
hatóságok tisztelgését és hajlandó 
fogadni a helybeli kisgazdák, ipa.- 
rosok, .kereskedők és a munkásság 
küldöttségeit. Felhívom tehát az 
egyes testületeket és egyesületeket, 
melyek a miniszterelnöknél tiszte
legni óhajtanak, hogy ebbeli szán-, 
dé'kukat f. hó 7 én d. e. 9—11 ,óra 
között. ápöTgármesteri hivatalban 
szóval, vagy telefon utján (telefon 
202.)-jelentsék be Sas István köz- 
igazg. gyakornoknál. Lipcsey Lajos 
h. polgármester.. / / .

.— Főispánunk. Gróf Károlyi 
Józsefét .a .belügyminiszter ki
nevezte Székesfehérvár és Fe
jérmegye főispánjává. Őszinte 
•örömmel várjuk szeretett Főis
pánunkat, aki. ma, 7-én”délelőtt 
érkezik városunkba. ; .

sát Steiner Gézát.'" voi? 
tóiiumi tagot és Balogh Jánost.

venyszéR vádbTitösárarejjk 
a- törvény ház fogházából isme
retlen helyre szállították.

„Muszáj nevetni/ A kép
telen hírek egyik megrőkönyítő és 
egyúttal csiklandozó példáját.ol- 
vassuk a „Temesváréi .Zeitung' 
múlt heti számában, melyben .az 
áll, hogy-Székesfehérvár és Fejér
megye közönsége nevébe Kisteleki 
István esperes küldöttséget veze
tett. Bécsbe a németosziTák mi 
mszterelnökhöz, akit-a küldöttség 
felkért, hogy Fejérmegyéi csatolja’ 
Ausztriához. A meghatott osztrák 
miniszterelnök kijelentette, hegy' 

| a legjobb indulattal fogja Fejér-

- A bérkocsisok szakszerve^ Megalakult az „Egyesült 
zete tegnap ülést hívott egvbe ! Kisgazda és Föidmives PártJ s

_ oiy _ _hoíy JgigUmmjon 
M kimondja feloszlását. De előre 
ne-n látót: akadály tervükben 
zavart okozott. Láng Ignác, a 
bérkocsisok elnöke, a híres má- 

—fás- elsejei - vörös iovss nem je
lem meg az ülésen. Erre azután 
■a rendőrség felszámoltatta a 
szak szervezetet.. Nem találtak / 
egyebet mini egy csomó .ren
dellenséget ; ezenkívül a pénzek 
körül is zavarpk vannak. Éppen 

t ezért a rendőrség Láng Ignác 
bérkocsist egypár napra megin-' 
vitái la magához, hogy elszámol
tassa s megtanítsa rá, hogy ho- - 
gyan kell idegen pénzzel bánni.

— Oláh-Bániéi miniszter nyl-r 
latkozata. A . Reggeli Hírek' mun- I

- katársának alkalma volt ma — I 
beszélgetést folytatni Oláh Dániel-^ í 
lel, az ipari munkások miniszterével ' 
aki a következőket mondotta : í 

_ — Az ipari munkásságnak is i 
“ rá kell helyezkednie a keresztény ’ 

erhö'.csi alapra. Én egy ilyen ei_ i 
köles! alapon álló szakszervezetei 
akarok, amelyben azután a mun
kásság összes kategóriái képviselve •

■ teljesen ki lesz zárva a- politika ’ 
és csak gazdasági kérdésekkel, a Í 
munkásság helyzetének a javiiá-

- sávai-fog foglalkozni. Tisztességes '' 
lakást, tisztességes -éleimet, gyér- , 
mekelnek tisztességes nevelését és ■ 
jó egészségi feltételeket kell biz- ! 
tositani a munkásnak, ez a mun- 
jíáskérdes igazi és helyes megöl-/ 
dása, nem pedig a munkástöme- • 
geknek — politikai- célokra való r 
felhasználása. Ha mindezt meg- . razatokat — nem sózta'k senki 
kapja a magyar munkás, akkor j nyakába. Stréber, lelkiLineieiienek 
Soha sem lehet többé, nézetem ‘ vállalkoztak a* hóhérmunkára, a 
szerint őt a boisevizmus útjára/ nemzeti gondolat irtására, a ke

resztény világnézet gyengítésére. 
A kár óriási. A romok füstölögnek, 
még, de a nemzet szeme nyitva - 
van ,s a- menekülő patkányokat 
nem fogja felvenni-a magyar gé
niusz gyönyöiü hajójára.

megye kérését elbírálni/ — Most 
már igazán elmondhatjuk': „Aho
gyan mi kinézünk 1* a külföld 
előjt.

•■••• — Ml lesz Viktóriánkkal3 Ki 
ne fémemé az utóbbi időben . v
szomorú-szTriFéOzérépT5/.Lítv “ Lóbo szakszervezet bői
tyán’Viktória tanítónő nevét 1oc’
Hogy most ismételten foglalko
zunk vele, annak oka az, hogy 
kérvényt adott be sok szülő a 
városhoz; amelyben Littyán Vik
tóriának állásától való felfüg
gesztéséi kérik, a kommunizmus 
alatt viselt dolgaiért. ■

— Eljegyzés. Turóezy Ferenc 
Budapest, eljegyezte Pesszef Ilon
kát Székes-fehérvárról. -----
■ —A kisgazdák _és._föld mi ve
sék minisztere — sukorópátkai 
Szabó. István J. hó 8-án kíséretével" 
Csákvárra érkezik, hogy* megin
dítsa a földmives nép között az agi- 
tációt fejtsen ki a keresztény Ma’ 
gyarörszág érdekében. A környéki 
falvak is résztvesznek.

&lnökáül sokorópátkai Szabó 
Iátváui váiasztotta mcg. Ai «gye 
süit párt a keresztényszoeialisia 
párt és a keresztény uemzétí 
párt által létesített keresztény 
nemzeti blokkhoz a párt önálló- 
ságáriak. lerjes íeahríaea mellett 
csatlakozott, A Föld míves éa 
Kisgazda párhiak és a keresz
tény nemzeti pártok blokkjához 
való csatlakozása máris érezteti 
hatását, a blokkon még kívül 
álló Függetlenségi és 48 as (Lo- 
vászy) párton is. Minthogy a 
párt túlnyomó többsége a ke
resztény, nemzeti és demokra
tikus irány mellett áll ék mindég 
a falu népének a jólétéért küz
dött, be se várva a csütörtöki 
döntő pártgyüjést, nagy szám
ban Ljeleniétte be belépését az 
Egyosüit Kisgazda- és Fuldmives 
Partba s ezáltal csatlakozik a 
nemzeti keresztény pártok blokk
jához „ '

— A sűlyedő hajóról nem me- " 
nekülnek úgy a patkányok, mint 

■ a kommunizmus roncsairól a vö- 
rösek. Rémüldözve futkosnak s 
keresik a védett kis sarkokat, ahol 
meghúzhatnák magukat. Égre me- 
reszttf szemmel eskildözneí, hogy 
ők sohu se voltak kommunisták, 
szivük házte.őjén mindig nenízeti 
zászlócska lobogott s csak a kény
szerűség sodortat őket'a fertőbe. 
A krckodiJKönnvek vegvi eleme
zése azonban-nem nehéz mester
ség s. nagyon jól tudjuk, kik vol- 
tak a kényszeritettek s kik az ön
kent jelen kezők. Népbiztusságo - 
kát, aomn-unista kiáltvány magya-

őt a boisevizmus útjára, 
téríteni, . ’ ’ ‘

t ; — Annak, ami történt, nern a'
- magyar munkásság az oka, hanem
• bűnösök azok, akik eddig vezették 

e munkásságot és oda juttatták, a 
hol most van. . * .1

olyan istentől ‘adott különbozősé- I meg nem felelő állasokra képesek- D , . bRntn,Ákangek az emberekben, nelyeket á ne- ! nek tartottak magukat. í
uotai i --A mnnlnkdr a fizetésének iari- g> as,a“.*?« a Iblbll4b^ “ evan-

ó • t e s t á m e n -MSI

veTés/cJésztarialma
’ kétségben . különböző emberek eí- 

. lent osztály harcban, hanem- a’z 
.etégedettségben -kéresse az

• Mintha csak a hálunk hangoz-* 
. tatott kommunista nevelésről . irta 

volna Ruskin ezeket: ■ ,
„MegkelFkülönböztíthi az ipari, 

nevelést a hamistól. A hamis ne
velés tetszetős- az ifjúnak, (nálunk I 
egyre színházakba hordták őket)' 
izgatja őt s napról-napra rátartób- 
bá teszi, Az igazi-nevelés szigorú, 
komoly dolog’Tnapról-napra job
ban érezteti szerénységünk szük
ségességét. A hamis nevelés csak 
a tudatlanság önhittségét s a hibák
tól- mentes elbizottság érzését ne
veli/ Mintha csak a mi u. n. iskolai 
'direktóriumainkról irta volna Rus
kin ezeket, melyekben a tanulók 
önhitsége, különösen a zsidó ifjaké 
határtalan, volt. Nem csoda, • hi-

- szeri a Zsidó hittant-tanító rabbik 
arra tanítják a zsidó ifjúságot, 
hogy a világot az Isten a zsidóság 
számára teremtette s ők az embe
riségnek tanítói. Tapasztalásból 
tudom, hogy ez így van s csak j — __ 
az ilyen önhittségre való nevelés . angol ifjúságunk részére es szent 
képesittette a kommunista kor- | is egyúttal/1
cnány zsidóit arra, hogy a nekik * És a vallás szükségét azzá! is

üzem-Ui^zfa—ifésznábol gondos- majdaenp.mindjeleke*'
■ ko^n1 ke l a beteg es elaggott zetnélkúliek voltak, & az is :gaz, 

.íJUywasQjc elhtasarol s azjneir. fa w niammQI,-

.-tulajdonosa legyen; félelos^ftkai-- —------ —■—--------- -----
mazottjaihák^metmodjaéH es Ké
nyelméért s csak eme föltétel 
mellett legyen szabad neki az 
üzem fölös hasznának egy részét 

■Jaját javára is felhasználni s hl 
bebizonyította,.hogy az üzem szer

vezése és vezetése az ő magasabb 
rendű képzettségének s energiájá
nak köszönhető.'4

„ Az aristokra.tiát fenntartani Rus
kin szükségesnek tártja, mint: 

* „az' ország, épületének, nemes 
alkatrészeit s a szent hagyományok 
és a vallás élő .oszlopait, de éle
tük nem a földbirtok munkanélkül 
szerzett jövedelmén legyen fenn
tartható. Ez nem igazi nemes em
berhez illő életmód. Közszolgá
latra kell őket nevelni s-rendes 
fizetéssel ellátni, akárcsak magát 
a királyt/

' A vallásról és a másvilágnak 
büntető erejéről. Ruskin így ir:

„Erény lehetetlen a pokol félel- 
j me. nélkül, ez egy fönségcs tan

ezért’ a ' zsidóban nem a vallás, 
hanem a perverz faji tulajdonságok 
a bűnösek.

/ Ezekben, bár igen vázlatosan 
megismertettem Ruskin ‘könyvének 
tartalmát a munkáskérdés megöl-

■ dásáról s .láttuk, hogy evegböl 
< Ruskin szerint se osztály harcra, s 
\ cgyáltaiánse vörös szocializmusra,

se kommunizmusra nincs szükség. 
Ruskin a szocializmusnak és kom
munizmusnak még csak a nevét 

j -sem említi könyvében. Angliában' 
; és Amerikában nincs is szocializ- 

mus, legföljebb a bevándorolt és
. zsidó hatás alatt álló munkásod 
1 között. Kunfi 1904-ben a st. Löuisi 
’ kiállítás alkalmával Amerikába 

ment á szocializmust terjeszteni s 
ott tanúja voltam, mikor elkesere
detten panaszkodott, hogy ott a 

j szocializmusnak nincs talaja. — A 
; hazai magyar munkásságnak még
■ sok töredelmes bflnbánatot kell 

tanúsítani, hogy lemossa azt á 
szégyent, hogy nálunk nemcsak a 
szocializmusnak, de az őrült kom
munizmusnak is talaja volt

Ruskin szerint á munkásság .és. 
általában a szegényebb ■’fiéposztá- 
lyok sorsának megjavítására csak '■ 

erkölcsi elvein .

mit d T

■ szüksége. Ez a- -keresztény embe 
riesség (humanizmus) szeretetével

Jgeg^tfr^^ön-böző mépfajökát 
az egymás elleni harcoktól, türei- ... 
nies a vallásfelekezetek iránt, sőt 
védőszárnyai alá veszi a keresz
ténység örök ellenségét, a zsidó- • 
Ságot is, hacsak az tömegesen nem 
lép fel ellene, mint a kommuniz
mus alatt a Magyarországba be-' 
szivárgott orosz zsidóság-..csele
kedte. -

Nekünk tehát, ha magyarokul 
. élni akarunk, Székesfehérvár láng- 
lelkü püspökének szt. István, nap
ján tartott páratlanul nagyszerű 
beszédében hangoztatott útmutatá
sát követve, törhetetlenül *küzde- 

^nWC kell, hogy hazánk keresztény 
i és magyar legyen és a közeli vá-,, 
’ lasz-tások alkalmával mindenkinek, 

sőt elsősorban- a magyar munkás- ’ 
Ságnak lesz kötelessége, hogy 
szavazatával elsősorban őrködjön 
az országház kapuja előtt, hogy 
oda WéTtnerek, Buchingerek, Vá- 
zsfcnyiak, Kunfiak, stb. a zsidóság 
apostolai be ne juthassanak s a 

. magyarság a szavazniuk lángpallo* 
; sáyaj űzze el onnét a Keresztény 

nfagyar nemzet ellenségeit!
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A kommunista rémuralom ideje.

■ .. ■

csak per »Judencirciis ín Üngarn “. 
beszéltek rólunk, lény lég zsidó
cirkusz voltunk, komódi ázat Euró- 

* pánakrtdsak az voit-tr nagy baj, 
hogy ml nemcsak játszottunk, de 
fizettük is a komédiát.

— Halálozás. Szenzenstein 
Anna, özv. Szenzeustein Jánosáé 
épitőmesterné 14 éves leánykája 
tegnap .hosszas szenvedés után 
elhunyt; Temetése vasárnap d. ű. 
5 órakor lesz az Alsókirálysor. 1. 
sz. a. gyászházból. •

— Egy község hóhéra. A bu
dapesti lakásáról a minap előállí
tották Brunner Ernő 33 éves volt 
Ügynököd ki a .vörös hadseregben 
mint-közkatona szolgált. Vallatása 

w során kiderült, hogy a véreskezü 
gonosztevők egyike, aki hármacF

- magával. a fehérmegyei Kisieuge- 
tizerinyd^ ^akasztott 

■' fel. A. gonosztev   U-n-..
' -sé'ggel úgy rendezte.WllTv. égzést,;

hogy az áldozatok családtágjainaK 
is jelen kellett lenniük. Beismerte, 
hogy Tengéricén. az. enyik kivég—: 

’ - tér alkalmival amikor az egyik 
áldozat nem akart megfulladni, a 

~ - bitóiéhoz hódította a1: áldozat ki- 
•' lene éves gyermekét és ráparan- 

cso't, hogy apját rántsa meg a 
kötélen. A gyermek az illlegektöl 

’. való félelmében engedelmeskedett.
.a felszólításnak,, háromszor egy
másután végezte szörnyű munká
ját. A .kivégzésnek ez a rémes 
aktusa olyan borzalmas - hatással 
yolt/hogy a lakosság közül , sok, 
aki a jelenetet látta-, elájult, Biun. 
ner Jenőt át kísérték az ügyészség 
fogházába. Szökésben- levő két 

■* társál még keresi a rendőrség. '
— A polgárőrség tagjait figyel-. 

meztetém, .hogy felelőtlen elefoek
< célzatos híreszteléseinek ne adjanak 

hitelt,.s úgy mint eddig, jelenjenek .
, meg pontosan szojgálattételre. — 

Csak a’ sz-olgálatteljesiiés egyik 
külső formája lett ~ átmenetileg 

t. . -T- megváltoztatva. "Föparitnc'snok-' 
ság. - „A; >

~ — Köszönetnyilvánítás. Fo« 
gadják mindazok, kik felejthe- 
tetten jó férjem, illetve édes
apánk Viniczai József halála 
alkalmából részvétüket kifejezni 
valamint a ravatalra koszorút 
helyezni, s a temetésen megje
lenni szívesek voltak, fogadják 
hálás köszönétünket. A gyászoló 
család.

— Értesítjük a’ t. közönségei; 
hogy szept. Idői kezdve vasárnap 
és ünnepnap d.e. 8-tól déli 1 
óráig hétköznap d. e. 8401 d. u. 6 
óráig eszközlünk felvételeket. Tisz
telettel A székesfehérvári fény
képészeké.

M o z i
- Kapunyitás. Az Uránia színház 
szeptember hó 6 án nyílik meg, 
az uj szezon alkalmával tisztelettel 
értesítem a nagyérdemű közönsé- 
j£lr-hogy úgy mim a múltban is 
törökvésem leend a kinematográfia 
legszebb és legszolidabb termékeit 

..j7jűi£‘..hoznir4ő!eg modern, de 
erköl esi lég- kif o gástaiarrf ársadaimh 
drámák, irodalmi művek, szálon 
vígjátékok és szórakoztatva tanító 

.ismeretterjesztő képek kerülnek 
előadásra. A legjelesebb rnbzimű- 
vésznők, úgymint Henny Portén, 
Mia May, Magda Sonja, Franciska 
Berlini, Gombaszögi, Góth Annié 
stb. ezentúl is az Uránia vásznát 
fogják diszitteni. Az esti előadások 
keidéte pont fél"7 és fél 9 órakor. 
A vasár és ünnepnapi délutáni 
előadások az ifjúság részere van 
beállítva mindig külön erre acélra 
gondos körültekintéssel megválasz
tott műsorral. Az Uránia'saját 
víllanyteleppei van felszerelve, ami 
biztosit az előadások zavartalan 
menetére. A nagyérdemű közönség 
szives pártfogását kérve maradtam 
teljés tisztelettel. Fekete (íéza, .az;.. 
Uránia színház tulajdonosa.

. A j.élszuzek. Marceí Prévösf 
francia Jró világhírű regényét az 
Ambr'ofró Olasz filmgyár vitte yá^_

APRÓHIRDETÉSEK. <
—Megbízható- újságkihordók./ 
magas díjazással azonnal feiv/‘ 
a kiadóhivatal.

Használt gyógyszertári aíeSt' ! 
pszpir. ha beieientil? '

Szüts Róbert gyógyszertára"Várn?’ 
ház-téL_______J__ °s7

Tízhetes malacok eladók/sTT 
chényí-u'tc.a 2B. sz. a,

SzfehérváFszab. kir. város közéleh
- -- -

Hirdetmény <
Liszt kiszolgáltatás.

1919. évi szept. havi lisztje- veszek; ha bejelentik eihozat^ 
gyekből 1Ő’' napi időtartamra ./oi
egyelőre 20 drb. 10 dgrammos 
szelvényre, összesen 2 kgr. liszt 
vásárolható, mélyből fél klgr. 
fehérliszt és 1 és fél klgr. ke-

"nyérliszt. - '
Felhívjuk a kereskedők figyel - 

mét, hogy minden vegyes liszt
jegyből csak 20 szelvényt vág
janak le.

Szfehérvár, 1919. szept. 5.
Közélelmezési ügyosztály.

V ránia'színház
Szombat, vasárnap és hétfőn, 

szept. 6, 7 és 8-án :
■ ’ Gombaszöhy Frida

legújabb filmje ! Ul*.

NlMlAL
Itta': báró Hatvani Lili. •

Fényes pötmiísor.
Kezdet fel 7 ésMéí 9"órakór.

• Rendes helyárak.

ÉRTESÍTÉS'. !
A nagyérdemű közönség tu- I 
domására hozzuk;hogy a régi /

Bognár féle szabó üz- I 
leibe társul lépett

. Berghammer • Ferenc, I
; A közönség szives pártolását ;

. . kérjük titeiettel - I 
Bognár József és Bergha.m- j 
Hjer Ferenc, Rákóczy-u. ’ 2. j

Eladó lovak: egy pár jukkor 
Sárpentelén Intézőseg, 5^

Több süldő malac eladó. Malom 
utca 33. szám. 2-j

Itergabór utazó bőrönd eladó 
Kossuth u. 1L II em. 7. ajtóul

Keresek Fejér- vagy Veszpré^.' 
megyében lehetőleg Székesfehér, 
vár környékén vagy Balaton ide 
eső vidékén 4-^=5' szobás télen jól 
fűthető lakást istállóval és apró-1 luiuciu idwi laimiuvai es apró
jószág elhelyezésére alkalmas ud-

I varral és kerttel bérbe. Kneusel 
. Ká-roly alezredes, Győrszabadbegy,

I _____ __________3-/?
Dreher sörraktárban üvegmosó 

lányok felvétetnek, Vásár-tér H
-.7 3-í ’ -

Kereskedő tanulónak pár közép 
iskolával, felvesz Nofitzer, Nádor
utca. ‘ j_____10—1
. Sarjü kaszálás kiadó. Tudako
zódni leheUSzécbényi-u. 15.
, Hálószoba bútort vennék, vagy 
cserélnék pesti bútorommal, olyan
nal, aki Pestre költözik. Haltér 
■16 szám.

j Eladó sötétkék férfi ’téíikabát
• Nádor ü; 21. sz. : ;

Hét réten sarju bábán eladó 
UBudai ut 106. - . 2-2

Egy fekete öltöny-15 -16 éves ' 
fiúnak és kőt leánykákabát eladó." 
Várkörút* 3;1. . . _ 2—-2 1-
. Eladó bőrdivany, könyvállvány;

■ ágymatrac jó deszkaklozfctt. Budai
■■ ut 66/ sz. .' ..7 ■ /-•

Családos '.kovács uradalomba 
. azonnali belépést! ájálkozrk. Cím

• a kiádóhivatáiba? ' ' *3=7-3-. •
■

.instr-ukteFnalr -n- -Vidékre?-Etftrnt

Hétfőn, kedden; szept. 8 és 9-én 'ürü,, , ej

_ - - , krmet-ieltemri-. Areridezé^L-technt*

^haFo^aWst/hegGdüjá^^in 
te.\ Címe a szerkesztős égbeni... j-.- 

sfdiörvári ’

és 8-áh, azaz vasárnap é^ kisas
szony napján d.e. 11-től fél 1-ig 
a Zichy ligetben a hadirokkan
tuk, özvegyek és árvák alapja 
j vára térzenét tart. Belépődíj 
ezemélyenként 2 korona. Tekin- 
.tettel a nemes.célra, felülfizeté- 
seket köszönettel fogadunk. El
nökség. .

— Gimnáziumba átlépő poíg. 
iskojai tanulóknak mennyiségtan, 
mértani, szabadkézi rajzban és 
német nyelvben v.aló tanítását 
vállalja e téren sok évi eredmé
nyes gyakorlattal bíró tanító. Cím 
a kiadóban.

— A kér. szoc. párt titkári és 
védőirodája — a párt tízögyény 
Marich-utca 1. sz-. a. helyiségé
ben — aug. 28-ától kezdve ismét 
rendszeresen működik. A tagok 
párt és védelmi ügyét az iroda 
minden hétköznapon d. e. 8—12’ 
óráig, vasárnap 10—12 óráig 
intézi eV a s<akszervezetek belső 
ügyében pedig minden nap de. 
11 —12 óráig találhatók az intéző 
bkottság tagjai.

vészikivitelü. A pompás fiimujdón 
ságot. hétfőn és kedden /mi ita t iá ’

*»Raü; i>iöMUaU^ui •.
násos bohózat,, valamint „SvájcT 
havasokü tájfcép egészítj ki, Elő
adások , 7 és 9 órakor. Rendes 
helyárak.

Székesfehérvár város közélel
mezési ügyosztálya:

Egy hegedű,' jeg^,__
aaoragf’YeKeo'3112 

némü és hasznak férficipok eladók. 
'^üttvu. 8.' ........ .

Égy hé.t horapos süfdőése^ 
pár 39-es rnag^s szárú .női cipő 
eladó.. Lövölde-u - 8. ’ 3^3 -
/ Főtöleanyt. keresek október el- 
sejére. Bővebbet Kíökner könyv - 
kereskedésben. . áV-l/X

Állami tisztviselő keres buto- 7 
rozott szobát. , Cim a kiadóhiva
talban. / ' 2—2

Olaj-utca 58. számú ház szabad 
kézből eladó. Tudakozódni Olaj- 
utcá' 52. ”, ' 4—4.

Mindenesleányt keresők azon
nali belépésre. Simor-u. 25. 2-^? 
^A ,Concordia11 mindenes fiút' 

keres azonnali belépésre. 2—2
Egy darab 10 hónapös malac 

eladó. Seregélyesi-ut 8. sz. 2—2
Egyéves süldő eladó. .Csurgai 

Ferencnél, Rác utca végén.
Keresek bútorozott szobát a 

. vasút körüli utcákban. Cim £ 
kiadóban. • ‘ . 2-^*

Tanulőlány felvéíetik. Pisky 
'Eszter utóda .női divattermében.
Nádorulca. 2—2

—A^FÉtSZÖZttf; ■" 
Márcel Prévóst Vijághirö regény 
4 felvonásban.' . Főszereplőkk : 
Diana Karema és A. Capozzi.

Kiegészítő műsor.
Pali biciklizni tanul.

Bohózat 2- felv.
Svájci havasok ...

Természet után/'-
Előadások este 7 és 9. órakor.
. ■ Rendes helyárak..

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában 'Székesfehérvárott/

mi£M *^*a*.^

Hirdetmény.
■Felkérjük az .í^sbzps helybeli 

állami, városi ős magánhivatalok 
úgyszintén a nagyobb vállalatok 
és ipartestület vezptőségétf hogY 
egységes dohányellátás céljából 
az ’ igényjogosultak jegyzékét 
hivatalunkba folyó hó 9-te adiák 
•be. ^VárósM^ I. e. 21.)

Felkérjük az érdekelteket,hogy 
hivatalonkint egy ellenőrző kö
zeget megnevezni ’Bziveskedje. 
nek, ki egyben . a kiutalandó 
dohánymennyiség átvételére is 
jogosait.

Székesfehérvár,. 1919. szép. 6.

Közélelmezési ügyosztály.

Értesítés.
A Vásár téri hajóhinta és 
és körhinta újból elkezdi 
működését, . szeptember 
hó minden vasárnap és 

ünnepnapján

Egy menet I kor.
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